PREFEITURA DEé VALINHOS
Ofício nº 1134/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 24 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1305/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativonº 11.914/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quando serão as placas repostas? Especificar com clareza prazo em questão.

2. Qual o motivo da demora na reposição destes marcos históricos, decorridos dois

anos do ocorrido?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo

Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os prôtestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.
ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal Anexo: 01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 -- e-mail: imprensadôvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. C.l. nº 1344/2020-DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à C.l. supramencionada, referente ao

Requerimento nº 1305/20, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, que

solicita “informações sobre a reposição de placas históricas da cidade de

Valinhos”, passamos a expor:

. Quando serão as placas repostas? Especificar com clareza prazo em

questão.

Resposta: As placas mencionadas pelo Vereador serão repostas tão logo

sejam concluídos os levantamentos referentes aos registros históricos de

cada uma delas, objetivando a reprodução fiel de seu teor, para então, ser

recolocada em seu local de origem, não sendo possível manifestar neste

momento, prazo paraa finalização desse serviço.

. Qual o motivo da demora na reposição destes marcos históricos,

decorridos dois anos do ocorrido?

Resposta: Conforme respondido no primeiro quesito.

G.P., em 21 de agosto de2020.
canlebeeçeaoTOSTO
Chefe do Gabinete do Prefeito

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: waw.valinhos.spgov.br